Los estatutos de la Sociedad Absorbente no sufrirán modificación alguna como
consecuencia de la fusión, salvo en relación con el capital social. La Junta General
Extraordinaria y universal de la Sociedad Absorbente ha acordado que, como
consecuencia de la fusión, el capital social de la Sociedad Absorbente quede fijado
en cinco millones cuarenta mil doscientos veintiséis euros y cuarenta céntimos
(5.040.226,40 €), y representado por ochenta y tres mil ochocientas sesenta y
cuatro (83.864) participaciones sociales, de sesenta euros y diez céntimos (60,10
€) de valor nominal cada una, numeradas correlativamente del 1 al 83.864, ambos
inclusive  y  en  tal  sentido,  se  ha  acordado  por  la  Sociedad  Absorbente,  la
modificación  del  artículo  5.º  de  sus  Estatutos  Sociales.